civitates labefactaret.

›

>
Quapropter eam rationem consiliumque suscepimus, quo Se-

des apostolica semper uti consuevit : quippe rem totam explicavi-

> mus nonnullis ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardina

libus, qui sacrae Theologiae scientia et canonicae disciplinae studio

> ac peritia plurimum commendantur. Accivimus etiam plures regu-

» lares in utraque facultate praestantes, quorum aliquos ex mona-

chis, alios in ordine mendicantium , alios demum ex clericis regu-

laribus selegimus. Praesulem quoque juris utriusque laurea prae-

ditum, et in foro diu versatum adhibuimus. Diem quartam indixi-

mus julii, qui nuper praeteriit, ut coram nobis illi omnes conveni-

» rent, quibus naturam totius negotii declaravimus : quod illis antea

cognitum perspectumque deprehendimus.

»

D

Post haec praecepimus, ut omni partium studio, omnique cu-

piditate soluti, rem totam accurate perpenderent, suasque opinio-

> nes scripto exararent, non tamen expetivimus ab ipsis , ut judicium

» ferrent de contractu, qui controversiae causam initio praebuerat ;

> cum plura documenta non suppeterent, quae necessario ad id
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requirebantur ; sed ut certam de usuris doctrinam constituerent,

⚫ cui non mediocre detrimentum inferre videbantur, quae nuper in

vulgus spargi caeperunt: jussa fecerunt universi , nam suas senten-

tias palam declararunt in duabus congregationibus , quarum prima

› coram nobis habita est die 18 julii , altera vero die 1 augusti, qui

⚫ menses nuper elapsi sunt ; ac demum casdem sententias congre-

gationis secretario scriptas tradiderunt,

>

>

. Porro haec unanimi consensu probaverunt.

I. Peccati genus illud , quod usura vocatur, quodque in contra-

> ctu mutui propriam suam sedem et locum habet, in eo est reposi-

tum, quod quis ex ipsorum mutuo, quod suapte natura tantumdem

duntaxat reddi postulat, quantum receptum est, plus sibi reddi ve-

lit, quam est receptum, ideoque ultra sortem lucrum aliquod , ipsius

› ratione mutui, sibi deberi contendat. Omne propterea hujusmodi

lucrum, quod sortem superet, illicitum, et usurarium est .

·

·

»

·

II. Neque vero ad istam labem purgandam, ullum arcessiri

subsidium poterit vel ex eo, quod id lucrum non excedens et ni-

mium, sed moderatum, non magnum, sed exiguum sit, vel ex eo,

quod is, a quo id lucrum solius causa mutui deposcitur, non pau-

per, sed dives existat, nec datam sibi mutuo summam relicturus

otiosam , sed ad fortunas suas amplificandas, vel novis coemendis